
        
 

                                                                                                                     Unione Europea 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale - Bari 

ITE: Amministrazione Finanza e marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Sistemi Informativi Aziendali                    
 Liceo Linguistico: Esabac - Esami Cambridge I.G.C.S.E. – CLIL 

 

  cod. fisc. 93449240725    -    cod. mecc. IISS: BAIS05900B  -  cod. mecc. L. Linguistico: BAPS05901T - cod. mecc. ITE: BATD05901N                                                                                                  
                                                                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Viale G. Bartolo,4/6  70124  BARI  080 5043936 / 5618971 - fax  080 5043408 

www.marcopolobari.it - e-mail: info@marcopolobari.it - BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT - BAIS05900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

1 

 

All’U.S.R. Puglia 

All’U.S.T Bari 

All’I.C. A. Gabelli - Sede 

All’Albo e Sito WEB dell’Istituto 

Ai Docenti Interessati 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  il Decreto del Ministro dell’Istruzione del 16 agosto 2022, n. 226 che disciplina il percorso di 

formazione e di prova del personale docente ed educativo; 

 

Vista la Nota MIUR Prot. n. 39972 del 15.11.2022 che ha fornito indicazioni in merito alla formazione 

dei neoassunti con particolare riguardo alla possibilità di dedicare una parte del monte-ore 

previsto per i laboratori formativi a visite di studio da parte dei docenti neoassunti, a scuole 

caratterizzate da progetti con forti elementi di innovazione; 

 

Considerato  che con nota USR Prot. n. 1135 del 13.01.2023 venivano fornite indicazioni circa l’individuazione 

dei docenti, sulla base del contingente assegnato, secondo i seguenti criteri: 

- Età anagrafica minore; 

- N.1 docente per scuola di servizio 

 

Visto che in data 23.01.2023 è pervenuta la disponibilità dell’I.C. Aristide Gabelli ad accogliere docenti 

neoassunti o che hanno ottenuto il passaggio di ruolo per le attività di visiting; 

 

Considerato  che questo Istituto ha accolto la disponibilità dell’I.C. A. Gabelli che svolgerà la suddetta attività 

per n. 12 docenti in servizio presso gli istituti comprensivi e/o gli istituti di scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria di I grado individuati secondo i criteri più sopra espressi; 

 

Considerato    che i docenti in servizio presso gli istituti di scuola secondaria di II grado che svolgeranno 

l’attività di Visiting saranno accolti dall’I.I.S.S. Marco Polo,   

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione dell’Elenco dei n 18 Docenti neo immessi in ruolo nell’a.s. 2022/2023, in servizio presso le 

scuole dell’Ambito 1 e ammessi all’attività di “Visiting”. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                Prof.ssa Rosa Scarcia 

 

http://www.marcopolobari.it/
mailto:info@sestoistitutobari.it
mailto:batd25000x@istruzione.it
mailto:batd25000x@istruzione.it


        
 

                                                                                                                     Unione Europea 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale - Bari 

ITE: Amministrazione Finanza e marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Sistemi Informativi Aziendali                    
 Liceo Linguistico: Esabac - Esami Cambridge I.G.C.S.E. – CLIL 

 

  cod. fisc. 93449240725    -    cod. mecc. IISS: BAIS05900B  -  cod. mecc. L. Linguistico: BAPS05901T - cod. mecc. ITE: BATD05901N                                                                                                  
                                                                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Viale G. Bartolo,4/6  70124  BARI  080 5043936 / 5618971 - fax  080 5043408 

www.marcopolobari.it - e-mail: info@marcopolobari.it - BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT - BAIS05900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

2 

 

 

SEDE VISITING: I.C. A. GABELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SEDE VISITING: I.I.S.S. MARCO POLO 

 
RINALDI DANIELE 23/03/1999 EUCLIDE CARACCIOLO 

MASTROMARINO SALVATORE 14/08/1999 E DI SAVOIA CALAMANDREI 

SANTORO ROBERTA 09/10/1997 SANTARELLA 

PAPPALETTERA DANILO 04/02/1995 GORJUX 

MAGALETTI PAOLA 11/02/1993 MAIORANA 

PANARELLI DANILO 27/11/1993 MARCONI HACK 

 

 

 

 

 

 

SANTERAMO CRISTINA 13/07/1997 JAPIGIA 2 

PALERMO ROSSANA 09/01/1996 FALCONE BORSELLINO 

LAVIA MANUELA 17/06/1996 GABELLI 

LUPELLI STEFANIA 07/08/1995 UMBERTO I SAN NICOLA 

RICCHIUTO VITO 28/03/1994 CARDUCCI 

VITALE ANNA 16/07/1994 PERONE LEVI 

MASPERI MARTINA 26/11/1994 DUSE 

MANGIACAPRA LUCA 17/12/1994 MONTELLO SANTOMAURO 

SCALTRITO PAOLA 17/03/1993 JAPIGIA 1 VERGA 

SCALTRITO SILVIA 09/06/1992 DE MARINIS 

CARNIMEO ANDREA 24/08/1992 MICHELANGELO CARRANTE 

LA NOTTE MARGHERITA 15/09/1992 DON MILANI 

http://www.marcopolobari.it/
mailto:info@sestoistitutobari.it
mailto:batd25000x@istruzione.it
mailto:batd25000x@istruzione.it

